
Město Jeseník 

 
                             Usnesení  
 
 

 

přijatá na 2. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
21.2.2019 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 1147 

(IPOS), Jeseník 

 
 
80. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných 
zakázkách. 
 
 
81. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 1. zasedání investičního výboru ze dne 
06.02.2019  
 
 
82. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 2. zasedání finančního výboru ze dne 

12.2.2019. 

 
 
83. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 2. zasedání kontrolního výboru konaného dne 
5.2.2019.  
 
 
84. 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2019.  
 
 
85. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Technických služeb Jeseník a.s. 
 
 
86. 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
 
87. 
Zastupitelstvo města souhlasí se svoláním valné hromady společnosti  Vak - Vodovody 
a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova č.p.248, 790 01 Jeseník, IČ 65138066, 
na den 05. 03. 2019, a bere na vědomí informace obsažené v pozvánce doručené 
akcionáři. 



 2 

88. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., konané dne 05. 03. 
2019, hlasovat pro zvolení zástupců delegovaných jednotlivými obcemi do funkce člena 
dozorčí rady společnosti (pan Kamil Dombek, Česká Ves; pan Ing. Pavel Mrnůštík, Hradec-
Nová Ves; pan Ing. Martin Kudelka, Písečná; pan Ing. Petr Kučák, Domašov; pan Rudolf 
Lindovský, Jeseník). 
 
 
89. 
Zastupitelstvo města  revokuje usnesení č. 72 přijaté  na 1. zasedání zastupitelstva města 
konaném dne 13.12.2018, kterým schválilo uzavření Akcionářské smlouvy mezi akcionáři 
společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova č.p. 248, 
790 01 Jeseník, IČ 65138066.  
 
 
90. 
Zastupitelstvo města  schvaluje uzavření Akcionářské smlouvy mezi akcionáři společnosti 
Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova č.p. 248, 790 01 Jeseník, 
IČ 65138066. Účelem Akcionářské smlouvy je dosažení vzájemné dohody o výkonu 
akcionářských práv jednotlivých akcionářů.  
 
 
91. 
Zastupitelstvo města schvaluje 1. změnu rozpočtu města na rok 2019 spočívající 
v RO 38/2019 - RO 45/2019, kterou se příjmy zvyšují o 479 824,-- Kč, výdaje se zvyšují 
o 11 508 840,-- Kč a financování se zvyšuje o 11 029 016,-- Kč a celkový objem rozpočtu 
se upravuje na 335 432 507,99 Kč.  
 
 
92. 
Zastupitelstvo města schvaluje Strategický plán rozvoje města Jeseník na období 2019 - 

2024. 

 
 
93. 
Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci k akci "Revitalizace ul. Tyršova, 
Jeseník", do programu vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj Podpora rozvoje 
regionů 2019+, podprogramu 117D8230 Podpora obcí s více než 10 000 obyvateli 
k dotačnímu titulu 117D8230A Podpora obnovy místních komunikací.  
 
 
94. 
Zastupitelstvo města schvaluje projekt "Regenerace sídliště 9. května, Jeseník", který je 
v souladu s § 3 odst. 1 nařízení vlády č. 390/2017 Sb., v platném znění. 
 
 
95. 
Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Regenerace sídliště 
9. května, Jeseník, III. etapa" do programu Regenerace veřejných prostranství 
na sídlištích.  
 



 3 

96. 
Zastupitelstvo města schvaluje aktualizaci projektu "Regenerace sídliště 9. května, Jeseník, 
III. etapa", který je v souladu s § 3 nařízení vlády č. 390/2017 Sb., v platném znění.  
 
 
97. 
Zastupitelstvo města neschvaluje přejmenování ulice Otakara Březiny v Jeseníku na ulici 
Otokara Březiny v souladu s ustanoveními § 28 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. s) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
 
 
98. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře cca 130 m2 z pozemkové 
parcely č. 1456/1 v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 660 Kč/m2, manželům A. a J. M., Jeseník. 
 
 
99. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku o výměře cca 80 m2 z pozemkové 
parcely č. 747/2 v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 195 Kč/m2, manželům I. a R. H., Jeseník. 
 
 
100. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 643/1 o výměře 652 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 387 Kč/m2 včetně 
DPH. 
 
 
101. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 1186/27 o výměře 143 m2 a pozemkovou parcelu č. 1186/4 o výměře 414 m2, obě 
v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 411 Kč/m2 včetně DPH. 
 
 
102. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 1636/2 o výměře 1156 m2 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 32 Kč/m2. 
 
 
103. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
cca 29 m2 z pozemkové parcely č. 2441/9 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 1186 Kč/m2 včetně 
DPH. 
 
 
104. 
Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
cca 144 m2 z pozemkové parcely č. 1921/1 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 484 Kč/m2 včetně 
DPH. 
 
 
 
 



 4 

105. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkové parcely 
č. 1919/1 o výměře 99 m2, č. 1902/5 o výměře 133 m2 a č. 2497/3 o výměře 181 m2, 
všechny v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 35 Kč/m2 včetně DPH. 
 
 
106. 
Zastupitelstvo města odstupuje od kupní smlouvy MJ-SML/0442/2018 ze dne 16.07.2018, 
ve znění dodatku č. 1 MJ-SML/0442/2018-1 ze dne 26.09.2018, uzavřené mezi městem 
Jeseník jako prodávajícím a panem J. K. jako kupujícím. 
 
 
107. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dohody mezi městem Jeseník a obcí Bělá 
pod Pradědem o změně katastrální hranice, která je zároveň i hranicí obce, podle § 26 
zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění a v souladu s neměřickým záznamem 
č. 932/2018, ověřeným Ing. Přemyslem Klasem. 
 
 
108. 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru a  uzavření darovací smlouvy mezi městem 
Jeseník, IČO: 00302724, jako obdarovaným a Technickými službami Jeseník a.s., Otakara 
Březiny 168, 790 01 Jeseník, IČO: 64610063, jako dárcem na dar v hodnotě 175 967,16 
Kč včetně DPH v podobě dětského hřiště a parkovací plochy na Dukelské ulici.  
 
 
109. 
Zastupitelstvo města volí do funkce přísedící u Okresního soudu v Jeseníku paní Irenu 
Dohnalovou pro další čtyřleté funkční období. 
 
 
110. 
Zastupitelstvo města schvaluje realizaci projektu prevence kriminality na rok 2019 
„Obnova kamerových bodů, včetně ovládacího zařízení“. 
 
 
111. 
Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o účelovou dotaci z dotačního programu 
Olomouckého kraje na rok 2019 „Obnova kamerových bodů, včetně ovládacího zařízení“. 
 
 
112. 
Zastupitelstvo města ukládá vedení města jednat s obcí Česká Ves o situaci rekonstrukce 
krytého bazénu a informovat na příštím zasedání zastupitelstva města. 
 

 
 
 
 

   Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                      Tomáš Vlazlo, v. r.                        
                    starostka                                       1. místostarosta                                     


